
UCHWAŁA  NR XXVIII /262/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z  dnia 29 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w  sprawie  trybu  udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli  
prawidłowości  wykorzystania  dotacji  z  budżetu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  dla 
niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i 
gimnazjów prowadzonych  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański

Na  podstawie  art.  18 ust.  2  pkt. 15 art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm. 1) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale  nr XXVI/243/2016 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 8 czerwca 2016 r. w 
sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański dla niepublicznych przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych  na  terenie  Gminy 
Miejskiej  Starogard  Gdański, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, 
wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na:

1) pokrycie wydatków bieżących placówki  poniesionych na cele jej działalności, z wyjątkiem 
wydatków  na  inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne,  zakup  i  objęcie  akcji  i  udziałów  lub 
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego; 

2) zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w rozumieniu art. 90 ust. 
3d pkt. 2 ustawy o systemie oświaty.”

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7.  Do czasu otrzymania przez Gminę metryczki  subwencji  oświatowej  na dany rok,  dotacja 
przysługująca  na  niepełnosprawnych  wychowanków  przedszkoli,  innych  form  wychowania 
przedszkolnego oraz uczniów szkół niepublicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki, jest przekazywana w wysokości planowanych wydatków w budżecie Gminy 
na rok, w którym udzielana jest dotacja.”

3) załącznik nr 3  otrzymuje brzmienie: 

            „ załącznik nr  3
                do Uchwały  Nr XXVIII /262/2016
                 Rady  Miasta  Starogard  Gdański
                 z dnia 29 czerwca 2016 r.                         

    Starogard Gdański, dnia …………………
……………………………….
Wnioskodawca - organ
prowadzący 

 Prezydent Miasta
Starogard Gdański

Rozliczenie dotacji otrzymanej z Gminy Miejskiej Starogard Gdański za ….…. kwartał …...... r.
udzielonej:

……………………………………………..………………..………………………………………..
(nazwa i siedziba placówki)

………………………………………..……………………………………………………………….
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 7; z 2015 r., poz. 357, 
1045, 1418, 1629 oraz z 2016 r., poz. 35, 64 i 195.



Oświadczam, że: 

1) dotację wykorzystano na realizację zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 
w tym profilaktyki społecznej, wyłącznie na wydatki bieżące placówki, poniesione na cele jej 
działalności, z wyjątkiem wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, zakup i objęcie akcji i 
udziałów  lub  wniesienie  wkładów  do  spółek  prawa  handlowego  oraz  poniesione  na  zakup 
środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych;

2) dokumenty  księgowe  zawierają  opis  w  brzmieniu:  „opłacone  z  dotacji  Gminy  Miejskiej 
Starogard  Gdański”,  potwierdzający  że  ww.  wydatki  znajdują  się  w  dokumentacji  organu 
prowadzącego placówkę.

Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów (w zł)

Poprzednie okresy sprawozdawcze Bieżący okres sprawozdawczy

Dotacja 
otrzymana

Dotacja 
wykorzystana

Dotacja 
niewykorzystana 
i  nierozliczona  z 
poprzednich 
okresów 
rozliczeniowych

Dotacja 
otrzymana

Dotacja 
wykorzystana

Dotacja 
niewykorzystana i 
nierozliczona  z 
bieżącego  okresu 
rozliczeniowego 

1 2 3 4 5 6

Zestawienie faktur/rachunków
Lp. Rodzaje wydatków finansowanych z dotacji Numer i data 

dokumentu 
księgowego

Data 
zrealizowania 
płatności

Wysokość poniesionych 
wydatków finansowanych 
z dotacji

1 2 3 4 5
1. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

2. Książki i inne zbiory biblioteczne

3. Pomoce dydaktyczne

4. Sprzęt sportowy i rekreacyjny

5.  Meble

6. Wydatki eksploatacyjne

7. Wynajem pomieszczeń

8. Remonty bieżące

9. Pozostałe środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne o wartości 
nieprzekraczającej wielkości ustalonej w 
przepisach o podatku dochodowym od osób 
prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są 
uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% 
ich wartości, w momencie oddania do używania 

10. Ogółem - -

…………...………………………………………….



 (podpis i pieczątka osoby uprawnionej). ”
§  2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezydentowi  Miasta  Starogard  Gdański.

§  3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Pomorskiego.

      Przewodniczący Rady Miasta
                   Starogard  Gdański

          Jarosław Czyżewski



U Z A S A D N I E N I E

Na  podstawie  art.  18 ust.  2  pkt. 15 art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8  
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji, 
podstawy obliczania dotacji, zakresu danych, jakie mają być  we wniosku o udzielenie dotacji oraz 
trybu  i  zakresu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobierania  i  wykorzystywania  dotacji 
udzielonej z budżetu gminy dla placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i 
osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Proponowane  zmiany  do  tekstu  Uchwały  nr  XXVI/243/2016  Rady  Miasta  Starogard 
Gdański z   dnia 8 czerwca 2016 r. w  sprawie  trybu  udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański dla 
niepublicznych  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego,  szkół  podstawowych  i 
gimnazjów prowadzonych  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański, zawierają zapisy 
zalecone przez organ kontroli – Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku,  które pozwolą na 
jednoznaczne i bezsporne rozumienie i stosowanie przepisów powszechnego prawa oświatowego 
(dot. § 1 ust. 2 oraz zał. nr 3) oraz  dokonywanie wydatków z budżetu Gminy w oparciu o wartości 
zaplanowane w budżecie Gminy w  roku, w którym dotacja jest realizowana (dot. § 7). 

Starogard Gdański, czerwiec 2016 r.


